CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 098/2021

Senhora Presidente:

             Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da
presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO o grande fluxo de pessoas que comparecem no Campo Santo de
nossa cidade, tanto nos dias da semana e principalmente aos sábados e domingos,
portanto, é necessário ter um ambiente mais seguro, confortável e acolhedor;

INDICA

 Ao Senhor Prefeito Municipal, com a maior urgência possível,
determine ao setor competente que providencie a instalação de CORRIMÃO na
entrada do Cemitério Municipal, bem como sejam construídas GRADES DE
PROTEÇÃO nas partes mais altas dos muros, proporcionando assim um maior
respaldo e segurança para os munícipes e visitantes.

                             Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2021.

         LENI DE OLIVEIRA            RAFAEL GRECA           PAULO CEZAR MIYAZAKI

                 Vereadora                              Vereador                                   Vereador

                  NEUZA COSTA SOUZA                          SANDRA MARIA DE SOUZA

                                Vereadora                                                        Vereadora